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El Colegio de la Frontera Sur (ECOSUR)

Lista de Asistencia de la Primera Sesion Ordinaria de la Junta de Gobierno
31 de mayo de 2021 16:00 horas
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia (CONACYT)
Videoconferencia

No. Asistentes / No. Consejeros_15

1.- CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (CONACYT)

—————— - —————= Confirmada la Asistencia del Suplente
Dra. Maria Elena Alvarez-Buylla Roces Dr. José Alejandro Diaz Méndez
Presidenta del Organo de Gobierno Presidenta Suplente

alejandro.diaz@conacyt.mx

—————— Confirmada la Asistencia
Lic. Rosa Amalia Mijares Delahanty

Secretaria

rosa.mijares@conacyt.mx
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2.- SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA (SEP)

M. en C. Delfina Gomez Alvarez
Secretaria
secretario@nube.sep.gob.mx

- -—- Confirmada la Asistencia del Suplente
Ing. Alfonso Hernandez Téllez

Director de Planeacion y Evaluacion

alfonsoh@nube.sep.gob.mx

3.- SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES (S R E)

Lic. Marcelo Ebrard Casaubén
Secretario
canciller@sre.gob.mx

------ Confirmada la Asistencia del Suplente
Ing. Carlos Mario Santibafiez Mata

Director General de la Seccién Mexicana

Comision Internacional de Limites y Aguas entre México

y Guatemala y México y Belice

carloss@sre.gob.mx

4.- SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES (SEMARNAT)

Ing. Maria Luisa Albores Gonzalez
Secretaria

secretaria@semarnat.gob.mx

------ Confirmada la Asistencia del Suplente
Dr. Agustin Avila Romero

Coordinador General del Centro Secretaria de Educacion y Capacitacion

para el Desarrollo Sustentable (CECADESU)

agustin.avila@semarnat.gob.mx
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5.- SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO (S H CP)

____________ -— -—- Confirmada la Asistencia del Suplente

Lic. Omar Antonio Nicolas Tovar Ornelas Lic. Luis Gerardo Pineda Reyes
Director General de Programacion y Presupuesto "A" Directora de Programacion y Presupuesto de Educacién Basica
secretario@hacienda.gob.mx luis pineda@hacienda.gob.mx

6.- EL COLEGIO DE MEXICO,A.C.(COLMEX)

____________ Confirmada la Asistencia del Suplente

Dra. Silvia Giorguli Saucedo Dr. Gustavo Vega Canovas
Presidenta Secretario general de COLMEX
sgiorguli@colmex.mx gvega@colmex.mx

7= CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C. (CICY)

=== = Confirmada la Asistencia
Dr. Pedro Ivan Gonzalez Chi
Director General

dirgen@cicy.mx
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8.- INSTITUTO DE ECOLOGIA,A.C.ANECOL)

Dr. Miguel Rubio Godoy
Director General

direccion.general@inecol.mx

9.- GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

Q2 &

ECOSUR
“2021, Aio de la Independencia”

Confirmada la Asistencia

Confirmada la Asistencia del Suplente

Lic. Rutilio Escand6n Cadenas Mtro. Sandro Hernandez Pifion
Gobernador Constitucional Director General del Colegio de Estudios Cientificos y Tecnologicos
chiapasgobierno.particular@gmail.com sandro 225@hotmail.com

10.- GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE

Lic. Carlos Miguel Ayza Gonzalez
Gobernador Constitucional

gestion@campeche.gob.mx
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11.- GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO

Mtro. Adan Augusto Lopez Hernandez Biodl. Miguel O. Chavez Lomeli

Gobernador Constitucional

secretariaparticulargobtab@gmail.com

Director General del Consejo de Ciencia y Tecnologia
del Estado de Tabasco (CCYTET)
mchavez@ccytet.gob.mx

12.- GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

CP. Carlos Joaquin Gonzalez
Gobernador Constitucional
gobernador@qroo.gob.mx

Ing. Victor Alcérreca Sanchez
Director General, COQCYT.
direccion@coqcyt.gob.mx

Confirmada la Asistencia del Suplente

Confirmada la Asistencia del Suplente
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13.- UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO (UN A M)

Dr. Enrique Graue Wiechers Dra. Ana Elena Escalante Hernandez Confirmada la Asistencia del Suplente
Rector Directora del Instituto de Ecologia de la UNAM
rectoria@unam.mx direccion.general@inecc.gob.mx

14.- ATITULO PERSONAL

Dr. Guillermo de la Peiia Topete Confirmada la Asistencia
Consejero

gdelapen@ciesas.edu.mx

15.- A TITULO PERSONAL

Dr. Octavio José Obregon Diaz Confirmada la Asistencia
Consejero

octavio@fisica.ugto.mx
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ORGANO DE VIGILANCIA o
SECRETAR{IA DE LA FUNCION PUBLICA

Mtro. Angel Jonathan Garcia Romo Lic. Ivonne Eydema Machicao Arroyo Confirmada la Asistencia del Suplente
Comisario delegado y Publico Propietario del Subdelegada y Comisaria Puablico

Sector Educacién y Cultura Suplente Sector Educacién y Cultura de la Coordinacién General

angelj.garcia@funcionpublica.gob.mx de Organos de Vigilancia y Control

ivonne.machicao@funcionpublica.gob.mx

Lic. Carmen Santiago Dominguez Barrios Confirmada la Asistencia

Titular Organo Interno de Control en ECOSUR
csantiago@ecosur.mx
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COMITE EXTERNO EVALUADOR (CEE)

Dr. Miguel E. Equihua Zamora Confirmada la Asistencia
Presidente del Comité Externo de Evaluacién de ECOSUR
miguel.equihua@inecol.mx

EL COLEGIO DE 1A FRONTERA SUR(ECOSUR)

Dra. Maria del Carmen Pozo de la Tijera Confirmada la Asistencia
Directora General

direccion.general @ecosur.mx

Mtra. Leticia Espinosa Cruz Confirmada la Asistencia
Prosecretaria
lespinos@ecosur.mx
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